稀释每股收益（元/股） 0.04  0.06 -33.33%

加权平均净资产收益率 （%） 1.42%  6.50% 降低 5.08 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
1.33%  6.15% 降低 4.82 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -12,052,341.90  -752,575.57 -1,501.48%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.05  -0.01 -400.00%

注：1、2010年6月10日，公司首次公开发行3100万股人民币普通股在深圳证券交易所中小板上

市，总股本由 93,000,000股增加至124,000,000股。

2、2011 年5月27日，公司实施2010年度利润分配方案，总股本由 124,000,000股增加至

248,000,000 股。

天津九安医疗电子股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

192,420.00

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 106,930.86

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -101,898.12

非流动资产处置损益 524,218.07

所得税影响额 -160,672.43

合计 560,998.38 -

天津九安医疗电子股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

第二节   股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）、公司2010年度利润分配方案已获公司2010年年度股东大会审议通过。公司2010年度

利润分配方案为：以公司现有总股本124,000,000股为基数，向全体股东每10股转增10股；每10股

派现金2.0元（含税，扣税后个人股东、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每10股派1.8元），

并已于2011年5月27日实施完毕。分红前本公司总股本124,000,000股，分红后总股本增至

248,000,000股。

2011年上半年，有两家股东所持公司股份解除限售，上市流通日期为2011年6月10日；解除限

售股份的数量为20,980,800股,占公司股本总额的比例为8.46%。

（二）、股份变动情况表

 单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,000,000 75.00%   93,000,000 -20,980,800 72,019,200 165,019,200 66.54%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 64,274,189 51.83%   64,274,189 -576,600 63,697,589 127,971,778 51.60%

 其中：境内非国有法

人持股
64,274,189 51.83%   64,274,189 -576,600 63,697,589 127,971,778 51.60%

   境内自然人持

股

4、外资持股 28,725,811 23.17%   28,725,811 -20,404,200 8,321,611 37,047,422 14.94%

 其中：境外法人持股 28,725,811 23.17%   28,725,811 -20,404,200 8,321,611 37,047,422 14.94%

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 31,000,000 25.00%   31,000,000 20,980,800 51,980,800 82,980,800 33.46%

1、人民币普通股 31,000,000 25.00%   31,000,000 20,980,800 51,980,800 82,980,800 33.46%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 124,000,000 100.00%   124,000,000 0 124,000,000 248,000,000 100.00%

天津九安医疗电子股份有限公司 2011 年半年度报告

 8

二、股东和实际控制人情况

（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 14,520

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

天津市三和工业电器

科技有限公司

境内非国有

法人
51.60% 127,971,778 127,971,778 0

HEDDINGTON LTD. 境外法人 14.94% 37,047,422 37,047,422 0

龙天集团有限公司 境外法人 7.54% 18,704,250 0 0

李妮 境内自然人 0.81% 2,007,393 0 0

黄玉辉 境内自然人 0.71% 1,749,942 0 0

刘茂荣 境内自然人 0.61% 1,512,473 0 0

张胡艳 境内自然人 0.56% 1,399,400 0 0

刘默燃 境内自然人 0.44% 1,091,874 0 0

邱斌 境内自然人 0.33% 827,068 0 0

王建利 境内自然人 0.29% 721,262 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类